vcnlnali, iiula formam et disposilionem

slabilimentorum eiusdem bospilalis, con-

cessac suspendi curaverinl; veruni poslea

altendenles quod, praeler grave praciu-

dicium ipsius Michaelis Admirali ac alio-

runi anlianornni eiusdem Linguae llaliae,

magna etiam alleratio el pcrlurbatio in-

surgebal praedictae Linguae Alemanniae,

cum in huiusmodi negocio agerclur de

separanda el segreganda ab ipsa Lingua

Alemanniae dicli prioratus Ilungariae illi

uniti et incorporali dignilate, el sic fru-

strando omni iure el spo fralrem militeni

iihun Alcniannum , cui antianilas et ex-

pcctativa super dicto prioralu Ilungariae

1 Smutilio, nominatio, declaratio, a smvtare

eodem sensu. It>i ex DuCanc.k, qui ad rem exem-

pla rcierì, cxStat.Oìd. S. Ioan. Ilier03ol.(R.T.).

Vili rr. •"'

cum litteris religionis alias concessa et

evpedila fucral. Qi'odque contenlio et

controversia parlium, et praecipuc dua-

runi Linguarum huiusmodi in dics inva-

lescebat, expedicns fore iudicavcrint, ut

aliqui ex primariis eiusdem consilii ne-

gocium huiusmodi amicabililer Iraclando

aliquam convenienlem formam concor -

diae inler parles, ac Linguas praediclas

reperirenl ac conslituerenl.

§ 2. Et propterea habito desuper longo

et maturo Iractalu, dcmum fere omnes,

qui de hac re inler parles agebant, cen-

suerint omnes altercationes et contro-

versias praediclas extingui posse mediante

concordia et Iransaclione infrascriplis
,

ncmpc : quod omnes litterae noslrae prae-

dictae, ac alia rescripla quaecumque ob-

lenta eo usque, seu quae irt fuluium a

parlibus supradictis expedirenttir, vigore

praesenliuni , ad lerminos concordine et

transactionis huiusmodi reducantur , el

generalis antianilas ad dignilalcs priora-

luum el baiulivaluum llaliae, quae prae-

diclo Michaeli Admiralo de licenlia magni

magislri et cius consilii, ac consensu

Vincentii praediclorum cxpcdila , etiam

tradita full, omnino observetur, nec ali-

quo pacto impugnari queat, ncque ipse

Michael ab ipso Vincenlio, ncque ab iillo

alio suorum lìliorum Arnaldorum , sub

quovis praelextu
,
praeterquam ob non

facla mclioramenta, vel occasione debi-

torum communis acrarii, molestali pos-

sit in elfecluali conseculionc aule omnes

el quoscumque illius baiulivalus seu

prioratus diciac Linguae llaliae, qucm

prò tempore vacanlem vigore ipsius ge-

neralis anlianilatis acceplare volueril
,

(
prioralu Capuae tanlummodo excepto);

el quod ad finalcm expedilionem dcdii-

canlur caeterae antianilalcs ad dignilalcs

praediclas, quae aucloritale generalis ca-

pitiili ullinio loro celebrali
,

jìrimariis

anlianis eiusdem Linguae llaliae iam con-

Aii. G. KiOO

Coiioonìia.
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SiipraJiclDS

Viocenlius Ca-
l>uue priuraluiu

praeteudere su-

per omnes an-
liaoos Lin;:iiae

luliae potL'Si.
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cessae fiicrunl , videlicel ; dileclis filiis
j

Geòrgie Carrello, Ilippolyto Malaspina
,

Ascanio Cambiano et Hicronyiiio AUiala !

fralribus eiusdem hospilalis; et quod tam
j

anlianitales praediclae, quain illa, qiiae

praediclo Micliaeli concessa fuil , aneto-
|

litate nostra confirmatae , et qiialenus i

opus sit, de novo a nobis concessae cen- !

seanlur cum sola liniilalionc ad priora-
[

tum Capuae in favoreni pracdicli Yincen-
|

tii tantum
;
qui quidcm nihii aliud, prae-

j

ter dietuni prioraluni Capuae, praetendere

possit contra el aule omnes aiilianos suos !

praediclae Linguaellaliae; ci similiter ipsi

antiani nibil pelere vel praelendere pos-

sintnecdebeant ante praedietuni Miehae-

leni (praelerquam in casibus incapacita-

lum supradictarum, scilicel debiti com-

munis aerarii,vel melioramenlorum non

faclorum, si quae fuerinl leiupore smu-

lilionis , iuxla ibrinam slabilimentoruni

praediclorum) ; ae quod cidem Vincenlio

eliam concedalur cum bullis religionis ante

omnes quoscunujue eliam aule praedictum

Micbaelem el fulurum admiralum anlia-

iiilas el parliculare ius ([uaesilum per

viam oplionis super prioraUi Capuae ad

consequendum et obtinondum dicium

j)rioialum Ca|)uae posi dileclum filiuui

Deinardiiiuin Scagliam prioiemdicli prio-

ralus Capuae , illius vacalione quando-

curiique occurrenle , cum declaralionc
,

quod diclus Vincenlius nullam aliam di-

gnilalcm prioralus vel baiubvalus ipsius

Linguae Ilaliae conse(|ui possit pracler

dicium prioralnm Ca|Miae.Quo(l(pie vaca-

lio[ic pi'ioralusCapua('lminsmo(b,ul prae-

ferlui', conlingcnle, diclus Vincenlius vi-

gore aiitianìlalis suae iihuu pelerò, ac

infalliliililer consequi dclicat in sumli-

lionc, (|nae de co ficl in dieta Lingua

llnliac per vinm oplionis, il in hoc a

nemiiic iuqicdiri possit , reiiinpicndo ai'

renunciandodielumpi'ioralnmllungai'iae,

necnon couiiiienilas, ac bona, quae iuxlu

ROMANUM

formam slaliilimenlorum sinuil otlaudabi-

les consucludines dictae religionis, eluna

cum eodem prioralu Capuae retineii non

possunt ad efTectum , ut in ipsa Lingua

modo infrascripto smulianlur, sive con-

ferantur; el quod slatini posi smulilio-

nem el oplionem supradiclam , magnus

magisler et consilium praedicli proce-

dant ad elecliQucm dicli Vincentii in prio-

rem prioralus Capuae buiusmodi, ac fa-

cianl buUas prò co expcdiri in forma so-

lila a cancellaria Religionis. Oi'odque di-

clus prioralus Hungariae in oplione, ut

praeferlur , ab eodem Vincenlio renun-

ciatus smutiri debeai dieta Lingua Ila-

liae , ipsique magnus magisler el consi-

liuuì procedanl ad eleclionem mililis Itali

in priorem Hungariae, servata l'orma sta-

tutorum
;

qui quidem prior sic eleetus

promoveri possil ad admiralum sou alias

eiusdem Linguae dignilates, quae ;ul eum
quovis modo eompelere ae perlinercpo-

lerunt. El quia diclus prioralus Hungariae

nullos ad praesens fruclus perceplibiles

annexos , sed nudum lanlummodo lilu-

lum el magnae crucis dignilalcm liabel
;

quicumque Italiis, qui de eo provisus l'ue-

rit, eommendas, quas lune temporis ba-

bebit, sibi retincre el alias eonseipii pos-

sil , tam ex gratia magistrali vel prio-

rali, quam ex melioramenlo, servata ta-

men in reliipiis forma slatulorum [irac-

dielorum; el (|uod sine iirai'imlicio dicli

Mieliaelis ae liiluri adniirali smulialur

et delur aniiimilas, cxpeclaliva ci jiarti-

eulaic ius ipiaesilmn super (lieto prioiatu

Capuae ad eum conseipu'ndum, posi di-

cium Vinccnlium , necnon super baiidi-

valu Pa|iiae, post ililrihini lilimii Kabri-

lium IScrlium modcrnuiii illius baiulivum,

siui' piariudicio simililcr ilit'li Micbai'lis el

fului'i atbuiiali ; quudquc posi moilcm

pracilicti Vincentii in dieta Lingua ilaliae

prioralus Hungariae ex nuneamphus smu-

tiri non possil, sed idem prioralus Hunga-

An. C. i600

Italus di- Hun-
gariae prioratn

l'iuvìsu^. coni-

lueiKtasreliiicro

quoil.
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riac lianscat ad siiiulilionem dictac Lin-

i;uaoAleinanniai',(iii in pprpcimiin iinitiisi

et applicalus renianerc debeai, illuni sepa-

rando et segregando in perpctuum ah ipsa

Lingua Ilaliae, qiiae cuin poslea nunquani

amplius ropetere possil, renunciando o-

nuii iuri suo, quod su[)er codeiii prioralu

Hungariae habcbat , seu habere possel

vigore anliquaruiii unionuui, roneordia-

rura et rcscriploruni aposlolicoruin , et

praesertim brevis felicis recordalionis

Paoli Papac 111, necnon diclaruin lifte-

rarum noslrarum a praedirlo Vincenlio,

ut praeferlur , oblenlarum
,
quilius de-

claratur, quod dictusprioratns Hungariae

snuitiri non possit, nec debea! , nisi in

,

Lingua Italiae , non autem Alemanniae
;

ila ut omnia iura actiones dictac Linguae

Ilaliae ad eumdem prioralum Hungariae

ad favorem ipsius Linguae Alemanniae
,

eiusque militum piene et inlegraliler

transeant et transferantur. Quodque prò

reconipensatione ac retiibulione dignita-

Baiaiiratiis lis prioratus Ilungariac huiusniodi, quae
Papiae Linguae ^ ^ ' ^

iiaiuopeii.eiun a jjcta Liugua Ilaliae sic auferlur , ut
applicutur.

_ \
'

praediftac Linguae Alemanniae delur et

applicclur, reinanere debeat in perpc-

tuum eidem Linguae Italiae prò sua per-

petua dignitate diclusbaiulivatus Papiae,

qui quiilem post mnriem dicli Fabrilii

(quemadmodum iuxla tenorem et formam

litterarum apostolicarum prò eo desuper

expedilarum) post ipsura quoad dignila-

tem magnae crucis extingui et cessare

dcberel. Ita in posterum prò recompensa-

lione, seu retribulione supradicta idem ba-

iulivalus Papiae si tei esse censeaturereclus

in baiulivalum perpetuum ipsius Linguae

Italiae, ad eiusque smutilionem spedare

eo modo et forma , ut sunt baiulivatus

sanclae Euphemiae, sancii Slepliani , et

caeleri similes cum declaratione, quod

baiulivatus Papiae, qui primns imme-

diale successor crii dicli Fabiilii
,

})i'o

eius baiuliva creda , et baiulivalui suo

vili PP. .)/> An, e. IGOO

annexa lantummodo frui debcat com-

menda sancii Guillelini Papiensis , sine

lamen membro seu commenda de Ver-

zate, cum omnibus suis dependcnliis; ac

quod membium seu commenda de Ver-

zale buiusmodi smutiri debcat prò melio-

ramento seu cabimento' loco ipsius com-

mendae S. Guillelmi erigcndae, ut prae-

ferlur, in dignilalem et baiulivalum per-

pctuum praedidac Linguae Italiae, quod

toties per renunciationom, quoties mor-

tem
,
privationcm, seu quovis alio modo

diclum prioralum Hungariae vacare conli-

geiil, quamdiu Vincenlius, seu Fabrilius

praedicti vixerint , idem prioratus Hun-

gariae semper de novo in Lingua Ilaliae

smutiri, et a Consilio similiter continuo

confcrri debeat fralribus militibus Italis

aniianis etbencmeritis, ita ut dieta Lingua

Alemanniae et eius milites Alemanni di-

clum prioralum Hungariae praelendere

non possinl nec debeant, nisi post mor-

tem Vincenlii vel Fabiilii buiusmodi.

Quando similiter post mortem altcrius

eorum contigerit priorem Ilaliae Ilalum
,

tunc temporis exislenteni , ad admiralus

seu aliam dignilalem prioratus seu baiu-

livatus diclae Linguae Ilaliae promoveri,

ac post casus et conditiones buiusmodi
,

et non alias alilcr, nec alio modo diclus

prioratus Hungariae smutiri incipiat ab

ipsa Lingua Alemanniae, sed interim smu-

tilio eius conlinualiilur in dieta Lingua

Ilaliae. Ouodque prioralus Capuae , et '''''°"^"=* ."^^^11 1 ' puae , morlui!

baiulivatus Papiae, post eosdem Vincen- J,'^|j|j|^'^'j"'' i!"

tium et Fabritium, omnino conferri ac prò-
j.|^||,'|,.

'

videridebeanl perviamordinariamreligio-

nis, et per smutilionem didae Linguae Ila-

liae, etiamsi vacentin Romana Curia, et in

1 Cabimentum , voratiiiluni est pallicum, a

cahire, quod siunlficat aliqiiid assumere, de quo

quis so putat riilionem probe nnldcre posse: sic

voraUtr coMiiiienda, quae IValri in suo ordine con-

ceditur. Vide Du Canc.k, Glossarium, et Iliero-

Icxicoìi MAcni. (il. T.).

ani de-
iam eoa-
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praesentia ac in obsoquiis Romani Ponlifi-

cis ad fineni et ad effectuni diimlaxat, quod

concordia el transactio Imiusmodi suos

plenarios eflectus consequi possint e! de-

heant, dictiisque Vincentius, onlnndoeum-

deni prioraluni Capuae, leiuineiare debeat

praeceploriis sive commendis, quas ipse

iuxla slylum religionis cum eodeni prio-

lalu Capuae retinere non polerit, el quae

sinuliri debcanl in dic!a Lingua Italiae

prò nielioramento vel cabimenlo milituin,

ad quos illac speclabunt , iuxla slylum

praedictuni ; idcmque Yincentius nun-

quani possil, vigore cuiuscumquc gratiae

ol)lenlae seu ol)tincndae , eliam vigore

quarumcumquc lilterarum aposlolica-

rurn, ncque quovis alio modo cambiare

vel permutare aliquam ex commendis
,

(pias nunc olilinel el in l'uluruiii obtinebil

in liluUmi cabimenti, mclioramcnli, aut

gratiae cum ullaCamera magistrali ad hoc,

ut lali via cum ad j)rioralum Capuae pro-

movebilur, dicla Lingua Ilaiiao non de-

lìaudetursmulitione alicuius commondae,

earumquc quas ipse dimiltere tenebalur,

el (juao sinuliri debcbant ; ci poslquam

prioraluin Capuae conse([uutus liicril
,

non possil ncc debeat illum renunciare,

nec de cius renuncialione Iractare in lolo

vel in parte ad favorem alicuius, pracler-

quain in manibus dicli magni niagislri
,

el ad smutilionem eiusdem Linguae Ila-

liai' in l'avriiein ilHu'^, qui lime liMiiporis

ad prioralurn Capuae buiusinodi anliani-

(aleni ci ius quaesitwm liabeal ; ncc per

se ipsum , ncque per alios traclare aut

lonsenlire unquain debeat , nec dicius

pi'ioi'alusCa|uiac posi ipsimi aliiii! lielnr,

seu providealtu' in lnio vrl in parte, sed

euin ell'i.'clu libere, ac omiii ri'iiiolo ob-

slaculo
, ad diclain Linguain llaliae , ac

ai! [ii'ovìsioncn) et collalionem ennvanlus

I edeal, sub poena quod ipso iure ccn •

sealur piivaliis, el ceciili.sse ab omni iure

l'iiisdcni piioralus C.ipuae, eiiiii'; posses-

sio debelur, vigore eius antianilatis et

iuris quaesili adniirato, vel antiano, aut

militi illi Linguae llaliae, ad queni spe-

ctabit el perlinebit; silque dicius Vin-

eenlius eo easu eliam privalus camera

magistrali de Ckciano, ila ut magnus ma-

gister el conventus praedicli statini sine

alia forma processus, poslquam de hac

re in elTectu traclaìum fuissc autlientice

constilerit, novani electionem prioris Ca-

puae facere possint, el ipse magnus ma-

gisler eamdeai Canieram magistralemCic-

ciani conferre vel sibi retinere valeat
,

idemquc Yincentius eo ipso excommuni-

calionis senlenliam incurrat,acpraelerea

censealur graviler errasse , ac iionori el

exislimalioni bonorali elpraeclari equitis

derogasse el praeiudicasse , conlrave-

niendo suis promissioni et iurainenlo in-

IVascriplis, lenealurque omnia supradicla

et ea concernentia ratificare et renovare

in omni alia meliori el validiori forma
,

proul de iure el de facto fieri poteri!
,

ad inlegram procuralorum diclae Linguae

llaliae salisfaclionem ; quodque ipsa die,

qua in jiriorem Capuae eligelur , non

expeclalo lapsu leniporis uiorluarii et va-

cantis, slatini lencalur et obligalus sii ad

deposilandum in conveulu dirli bospila-

lis in manibus ( onservaloris eonvenlualis

simimam mille el ducenlorum sculornm

auri in auro , ad lalionem larenorum

qualoi'deciiii prò siugulo sculo, |iro dua-

bus aniialis aniicipatis in subventionem

ci sublevauien albergii , ac damnoruni

et inqiensarum, quae admiiali paliunlur

in substenlalione el manutenlion(! eius-

dem alb(.'rgii
,
proul ipse sponle singulis

annis se anticipale solulurum oblulil o-

nmibus admiralis .-intiauis suis ; el ips<ì

conservalor eonvenlualis singulis mensi-

bus solvei quin(piaginla scula ami in

auro ex illis mille et ducenlis arhnii'alo
,

(pii prò teuqiore crii, aniicipaie , sive

eius legiliuu) pnieuialori , in easu eius

Ca-!(i". quo ili-

ctus Vjiictintìus

$,Hi:cntÌHin in*

curril ì'"Cum-

munrculi'Miis.
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iiicuis prior abseiìliae a convenlu. Et postquam diio-

'.ù'iìmtim
3"p" decim monsalassolverit, iciest medielalem

II, in' plsohiTe
ifiK'.iIiir.

Aoiiiina

l'itiiin c\is

illoriiin iiiillo ci diicenlorum sculorum,

idem prior CaralTa lciioaliir deposilare el

solvere alia senta sexcenfaauri in auro si-

milia anticipale in manil)us eiusdeni con-

servaloris conventualis prò cffeclu supra-

dicto opilulandi et openi ferendi admirato

anliano suo in sumplu el expensa albergii,

ad rationem quinrpiaginta sculorum auri

prò singulo mense , ut dicium est , et

sic de anno in annum teneatur el obli-

galus sii ad depositandum, et anticipate

solvendum summani supradictam, et sub-

sidium sexcenlorum sculorum, et in hu-

iusmodi solulione continuet, quoadusque

nnllum amplius habebit militem Ilalum

anilanum suum, qui in admiratum eligi

possil, specificando et declarando nomina

omnium antianorum suorum
,

qui qui-

dem, ut asseritur, sunt infrascripli, vidc-

i"!!»- licei: Georgius del Carrello, Ilippolitus

Malaspina, Ascanius Cambianus , Hiero-

nymus Alliata, Franciscus Lanfreducius

Moleli, losephus de Guevara, Franciscus

Saccanus, Vasinus Malabaila, Carolus Sca-

ravellus, Altilius Mastro Indice, Carolus

del Carretto, Fal)ritius de Azia, Ioanncs

Baplista Rondinellus , Ioannes Angelus

Centorius, Franciscus Advocalus, Oclavius

Natta , Alexander Benlio , Ferdinandus

Coyro , Bernardus Capece , Uieronynius

Caraffa, Ioannes Olbo Bosius et Scipio

Ursinus, ita quod idem Vincentius obli-

gatus sii in ampliori forma Camerae

Aposlolicae ad solvendum omnibus su-

pradiclis anlianis suis singulalim , dum
l'ucrint admirali, prò opitulatione et sub-

sidio, sexcenta scula Iniiusmodi singulis

annis modo dosupor specificalo ; quac

qnidem sexcenla scula inlelligantur ce-

dere in beneficium admirali, non aulem

eius locunilenenlis, cui tanlummodo re-

manere dcbeal actio ordinai ionis capilu-

laris, el ad bunc cHecUmi praediclus Viu-

BhU. nom. Voi. X. 73
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cenlius obligalus sii dare caulionem el

fideiussionem banchariam in civilateNea-

polilana in ea meliori forma, qua Romae

pensiones in favorem S. R. E. cardina-

lium reservatae assecurari consueverunl

cum fideiussione liancbaria; el si summa

sexcenlorum sculorum buiusmodi in ler-

minis supradiclis non depositelur in ma-

nibns dicli conservaloris convenlualis, eo

casu cum sola fide ipsius conservaloris

summam praedictam debito tempore de-

posilatam , et sibi solulam non fuisse,

procedi possil conica fideiussorem, ipsum

compellendo et adslringendo ad solulio-

nem summae supradictae, cum omni in-

teresse, quod in cambio el remissione

eiusdem summae ex Neapoli ad insulam

Melitam currere poteril ; idemque fide-

iussor obligari debeai cum omnibus clau-

sulis meliorihus et arctioribus ac neces-

sariis, prò malori cautela admirali, in

dieta sexcenta scula, quae annis singulis

erunt persolvenda, el insuper fruclus

prioratus Capnae et Camerae magislralis

Cicciani eliam obligali remaneant annuae

summae sexcenlorum sculorum buius-

modi, el si in deposilo el solulione bu-

iusmodi annuatim faciendis defeceril
,

ipso faclo excommunicationem incurrat,

el incapax remaneal , ac voce adiva et

passiva privatus sii, donec dcposilus sii,

et solulionem buiusmodi feceril, ac inte-

rim pecunia ad cambium el recambium

capi possil; nee diclus Micbael , neque

alius ex commendalariis anlianis dicli

Vincentii sub praelexlu allcrius concordiae

alias per quondam Conslanlinum Ca?lrio-

tam,tanquam procuralorem eiusdem Vin-

centii, ad favorem omnium anlianorum

suorum faclae, seu niotus proprii nostri

revocanlis ordinalionem capilularcm de

optando ci IransIVreiido se de prioralu

ad prioralum, el de baiulivatu ad baiuli-

valiuri, netiue (piovis alio praelexlu vel

causa uilo modo diclum Viiicenliimi, quo-

An. C. IGOO

l'ransens con-
coritìa iDÌoime

praecedonli, l'e

qnahic, praeiu-

dical.

578 BULLARIUM

minus prioralum Capiiae luiiiismodi po«l

piaedictum Bernardinuin modo pracmisso

effectiialiter consequalur , impedire , aul

se illi opponere, neque per se aul per

alium praesenlibus concordiae el transa-

ctioni coiitravonire possint aiit debeaiU,

neque intelligaturperconcordiam et Iran-

sactionem huiusmodi ; ita ut haec con-

cordia in parte aliqua nraeiudicet priori

concordiae et convention! alias per Mi-

chaelem etVincentiiun praediclo? por acta

dilecti filii Ascanii Scagliae notarli pu-

blici sub die ultima aprilis mdxcix facla:

sed quod illa in suis robore el vigore

pormaneat, quinimmo omne id, quod in

aiiil)abus conventionibus et concordiis

apparet, suum vigorem et efficaciam ob-

tineal ad favorem ipsius Michaelis, omnia-

que et singula in ambabus concordiis

conlonla inviolabiiiler obsorvenlur. Non

obslanlibus qnacumque contradiclione
,

0)ii)Osilione vcl lilo, quae insurgere pos-

sct. Et poslmodum dictus Vincontius
,

marni super eius magna cruce apposita,

omnia ci singula in arliculis concordiae

ci transaclionis buiusmodi contenta in-

violabiiiler adiiiipiiMC et oliscrvare iura-

veiil et promiserit, ac lain italiae usque

ad nuiiienini Lxwni congregali , (piani

(specialiti.'i' i|i bis, cpiae dictum piioralum

Ilungariac concernunt) oinnes, neniine

discrepante, Alemanni Lingnaium prnc-

dictanui) fratres illa acceplarint, lauda-

verini et a|ij)robavciint , salvo tamen et

reservato diclaeSedis beneplacito, oumi-

hus impensis dirti Vincentii inipelnuidi),

ac ea conditioiie pei' mililes et fralres

Lin;?uae Alemanniae inlerposila , ipiod

vacalione priniatus Capiiae per Vincenlii

vel bainlivaliis l'apiai- buiiisiiiodi piT Fa-

bi'itii praciliclonuii ccssuiii aul dccef-suin

ronlin|,'enle, co casu miles, qui lune letii-

pnris di' piioralu Mniigariai' piovisiis r-iil,

nullo pailn possil inacli'iinillcie vcl tiaii-

sirc, ani mlinquerc dignilalem admiraliis,

nOMANUM

sed debeat et omnino tenealur eam po-

tere et accipere , renunciando piioratui

Hungariae ad effeclum ut, iuxta tenorein

capilulorum concordiae buiusmodi, in

Lingua Alemanniae smutiatur, proni in

diversis publicis inslrumenlis desuper

confectis plenius dicilur conlineri.

§ 3. Nos concordiani el Iransactioneiu

buiusmodi, prò illarum subsislentia, ap-

probalionisnostraepraesidio communire,

el sublalis quibuslibe! impedimenlis seu

obstantiis, suum plenarium eflectuni sor-

tiri cupientes , necnon lilterarum et in-

slrumentorum , aliorumque praemisso-

lum omnium et singulorum fenores, for-

nias, datas el circumslaiuias, ac piiora-

luum, baiulivatuuin, praeceptoriarum bu-

iusmodi qiialilates, eorumque fructuuiii,

rediUium et proventuum veros annuos

valores praesenlibus prò expressis ba-

benles, inotu inoinio et ex certa scientia

nosira, ac de aposlolicae potestalis ple-

nitudine , concordiam et transactioiioin

praedictas, ac omnia el singula in illis,

ac instriimenlis desuper confectis con-

lenta el exprossa, licita tamen et honesta,

apostolica auclori late,tenore piaosentium,

perpetuo approbamus et confirmaraus, ac

illis porpolnao et inviolabilis firmilatis

robur adiicimus, oiiinesque el singulos

tam iuris quam facli, ac quarnmcumquc

soioninitaluui ctiam subslantialium , el

qiiosciimquc alios defectus, si qui inter-

vonerint in eisdem, otiamsi lales sint vel

fucriiit , (|ui in geiii'iaii sermone luwi

compreboiidiiitur, sed speciali nota et

oxpressione iiidigoaiit, suppbMuus.

§ i. Decernentes ea omnia et singula

valida et olTicacia foro et esse, ac pcriie-

tiia roboris fiiuiitale subsislere, suosque

plonarios ci irilegios efToctus sorlili, nec

ullo iiDKpiain ti'm|i(Mr, (|iiiivis ipiaesilo

cnlniT vel iiigciiio, retraclaii, sod ab om-

nibus el siiigiilis, ad (|uos spi-clat et prò

tempore speclabil. iininl.iliililor obser-

An. C. \C/0

Illam ronfir-

Tiial Clenic'03.

Claiisiilno.
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vari, ac idem robur habcre, et cos quo-

rum inleiesl, illoruin omnium effeclu

et commodo pacifice fiui et gaudere de-

l)cre, iterindc ac si in caiiilulo generali

eiusdcm hospitalis cum inteiventu et de

consensu, non solum magni magislii,

priorum, baiulivoruni, praeceplorum, ac

onmiiun et singulorum aliorum in codem

capilulo quomodoli!)el de ime, privile-

gio , consuetudine ac alias vocem ha-

bentium, scd etiam lolius capiluli seu

consilii generalis et convenlus eiusdem
j

hospitalis capitulariter congregatorum,

jiraeviis debilis Iraclatibus et aliis sole-

mnilalibus ad id de iure, vel iuxta ipsius

liospitalis staluta, consuetudines, stabili-

menta, privilegia et indulta, ac alias quo-

modolibel requisilis servatisel adbibilis,

concordata et transacta fuissent; ncque

concordiam et transactionem huiusmodi,

minusquepraesentes litterasullo umquam
tempore, etiam e\ eo quod generale ca-

pilulum, consiliuni et convenlus huius-

modi, ac omnes militcs anliani, et fratres

dictarum Linguarum, vel quicumque alii

interesse habenlcs ad id vocati non fue-

rinl, nec omnes illis piene consenserint,

vel aliqui ex eis forsan, prò eorum prae-

tenso interesse vel principalium suorum,

expresse contradixerinl, ncque fraclatus

ci qnaecumque solemnitales , ac alia de

iure, consuetudine , vel privilegio , seu

iuNla slatula, slabilimenta
,
privilegia et

indulta hospitalis huiusmodi , seu quo-

rumcumqueRomanorumPontilicumprae-

decessorum noslrorum, aul noslras , vel

diclae Sedis litteras desuper edilas, vel

alias quomodolibet requisita, et in simi-

libus necessaria inlervenerinl, seu eliam

cnorniis et enormissiinae, ac totalis lae-

sionis, vel alio quovis praele\lu, causa

et occasione quanlumcumque notabili ci

iuridica, etiam necessario exprimonda
,

de subreplionis vel obrcpiionis, aul nul-

lilalis villo, seu inlenlionis noslrac, vel

vili PP. r)79 Ali. e. 1600

alio quopiam defectu nolari, impugnari,

in loto vel in parte rescindi, rctractari,

annullari, invalidari, in ius vel contro-

vcrsiam revocari, ad lerminos iuris re-

duci, seu adversus illas quodcumque iu-

ris, facti vel gratiae remedium impetrali

posse; ncque sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus
,

suspensionibus, limilalionibus , modifi-

cationibus, derogalionibus et aliis con-

trariis dispositionibus a nobis, seu qui-

busvis aliis Romanis Ponlificibus prae-

decessoribus noslris, ac dieta Sede, seu

etiam prò tempore existcntibus magno

magislro, ac generali Consilio , capitulo

et convenlu hospitalis huiusmodi prò

tempore emanalis seu emanandis com-

prehendi, sed scmpcr ab illis exceplas,

et quoties illae emanabunl, toliesiiipri-

stinuni et validissirnum, et eum, in quo,

antequam emanarent , crani stalum re-

slitutas, reposiias et plenarie reinlegra-

tas , ac etiam sub data posteriori per

quoscumque interesse habentes eligenda,

de novo concessa fore el esse , ac vini

validi, efficacis et onerosi conlraclus In-

ter Michaelem et Yincenlium ac omnes

et singulos alios supradiclos rile et recle

initi, stipulali, ac etiam utrimque iurati

habere el oblinere. Sicque et non aliter

per magnum magistrum, consilium, ca-

pituhmi, convcnluni ci alios praediclos,

necnon quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarumpalatii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos, sublala eis et co-

rum cuilibet quavis alilcr iudicandi et

inlerpretandi facultate et auctoritate , in

quavis causa et inslanlia indicali el de

finiri debere: irrilum quoqui; el inane si

secus super his a quoquam
,
quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranter, colili

gerii allentari.

§ 5. Non obslanlibus praemissis , ac
,

nrrnR.iiio

(jualcnus opus sii, nostra de non lolleii-
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do iure quaesito, aliisqiie apostolicis, ac

in synodalibus, provincialibus et univer-

salibus conciliis editis vel edendis specia-

libus vel generalibus conslitutionibus et

ordinationibus, necnon dicti bospilalis

eliam iuramento, conlirmalione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis

statutis, consuetudinibus, slabilinientis,

usibus et naturis, privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis eideni bospi-

tali, ac ab eo dependenlibus prioratibus,

baiulivatis, praeceptoriis et mendn'is, nec

non magno magistro, Consilio, capitulo

et convenlui praediclis, iilorunique fra-

tribus, etiam antianis, in genere vel in

specie, per quoscumqueRomanos Ponti-

fices praedecossores nostros , ac nos et

dictam Sedem, etiam de Consilio eiusdem

S. R. E. cardinalium e\ causis lune ex-

pressis, etiam consistorialiter propositis

et diligenter examinatis, eliam per mo-
dum statuti perpetui , et ordinalionis

,

etiam niotu, scicntia et poteslatis pleni-

tudine similibus, sub quibuscunique te-

noribus et formis, ac cuiu quibusvis eliam

derogaloriarum derogatoriis, aliisquc ef-

ficacioriiius et insolitis clausulis, necnon

irrilantibus et aliis decrelis, in genere vel

in specie, eliam ileralis vicibus concessis,

a])probatis et innovati?. Quibus omnibus,

elianisi jìro iliorum sudicienli derogatione

de illiseorumquc lotis tenoribus specialis,

specifica, e\]tressa et individua , ac de

verbo ad verbuni, non autem per ciausulas

gcnerales idem importantes mentio, scu

quaevis alia expressio habcnda, aul aliqua

alia exquisita forma ad lioc servanda forel,

tenores buiusmodi, ac si de vei bn ad ver-

bum, niliil penitus omisso, et forma in illis

Irarlila nbscrvala , insorti forenl, prac-

scnlilius prò sullìcicnler exjircssis ci in-

scrlis bai)cntes, illis alias in suo roboro

permansuris, liac vice dumlaxat spccia-

liler et nxiiressc flerogamus, cacteiisque

conlrariis quibuscumqnc.

ROMANUM

Dalum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die iv niartii mdc, pon-

lifìcatus nostri anno nono.

Dal. die i niartii 1600, pontif. an. ix.

.An. C. 1600

ccxxx.

Ordinaliones prò bono regimine fralrum

Ordiìiis Bealae Marine de Mercede Re-

demplìonis Caplivonim . et clectione

eius olJìcialium.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei memoriam.

Ex pastoralis nostri nmneris debito

cunctorum religiosorum stalui prospere

dirigendo saluliriler inlendcntes, ea no-

strae confirmationis roborc libenlercom-

munimus, quae prò eorumdem religio-

sorum recto gubernio el felici dircctio-

nc provide sunt ordinala
,
proul in Do-

mino salubriterconspicirnus expedire.

§ 1. Nuper siquidem prò parte dile-

clorum filiorum magislri generalis et

fratrum Ordinis Realae Mariae de Mer-

cede Redeinptionis Caplivorum
,
per di-

lectum lilium fralrem Bernardum de

Vargas, vicarium el procuratorem genc-

ralem eiusdem Ordinis, nobis c\]iosilum

fuit
,
quod in capilulo generali ipsius

Ordinis, nirnse maio anni iMoxime prae-

leiili, in civilate Yallisoletana celebralo

dcfìnilores
,

praesidcntcs et alii paires

ibidem inlervenientes, pio bono eiusdem

Ordinis, eiusipie monastei'ioi'um et loco-

rum, ac jiersonarnm regimine, iiitei'ali;i

infiascripla slalula , ordinaliones el ca-

pìtula condidrnmi.

^ i2. O'X'd nimiruiii singuii.s :umis, die

Testo Nativilalis Realae Mariae Virginis .

octava seplembiis , universalilcr in tota

dieta religione fcstivitas Realae Mariae de

Merci'de iiisliluerelui', et maxima solenmi-

Pi'ooeniium.

I

In (!a|iittilo gc*

Dorali a. mhxcix

nonniiHae for-

matao sunt eoa*

stitutioues.

r.^himn.M.v.
ilo Mi'n-i><lo in*

slHniiiiii.
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DisInbuUuiios
aoriìinpoiieiidao

inconsuUis pro-

vjucialibiis.

De viatxopio-
Tincialìbus et

tisilatoribusti-i-

bueudo.

Causaciam ilr-

cisao QUII rcas-

sumendae.

Missaium cc-

lebrariones ad
inlentìoncra de-

Ijnitae.

Magistrorum
alqutì praesoii-

tatorum privile-

gia.

.Subsci'ijjlio

Mufjhtef l'ro-

vincialia a pro-
TÌncialibus non
faciendac.

CLEMENS

tale curii luissa, processione el ooncione

celebrarelur.

I 3. Qiiod, sul) Ibniiali piaocpplo, nul-

lus (ieinceps proviiicialis visilator , aut

vicarius geiieralis possit distribuere per

provincias imposiliones et (axaliones, nisi

prius coiisulcict duos definiloics el pro-

vincialein illius piovinciae , ci si aliler

fieret , dieta disliibulio non solveretur

per demos.

§ -4. Ouod nulius )irovincialis aul vi-

silalor , sub pocna suspcnsionis oiììcii,

possit accipcre prò sua visilalione el via-

lieo, nisi necessuriuni prò sumplibus el

expcnsis de uno convenlu ad alium.

§ 5. Quod nulius provincialis aut visi-

lator possel causas iam decisas praeteri-

torum praclatoruin, qui donios gubcrna-

runl sub alio provinciali, cognoscere, si,

praelatis et commcndatoribus gubernan-

tibus , luil facla visitatio et capitulum

provinciale.

I 6. Fuerunt abrogalae omnes e.^em-

pliones et dispensationes super celebra-

tione plurium niissarum ad intentionem

celebranlium, quam permiltunt Ordinis

consliluliones.

§ 7. Quod omnibus privilegiis et ex-

emplionibus
,
quae baclenus habuerunt

magistri el praesentati, in quantum ma-

gistri el praesentati illis frui et poliri,

iiixtaque lenorem lilterarum a nobis in

forma brevis concessarum dicto Ordini
,

circa ipsos magislros el praesenlalos, sub

datum Romacapud Sanclum Pelrum sub

aiinulo Piscaloris , die oclava noveni-

bris millesimo quingenlesimo nonagesinio

quarto, deberenl observari.

§ 8. Quod sub formali pracceplo obe-

dicntiae, et poenis ad arbitrium magistri

gencralis, deinceps nulius provincialis,

quamvis essct magislei', possel siibscribi

magister provincialis, nec uterelur lioc

titolo in subscriptionibus lilterarum , et

aliis provisionibus el patcntibus , sed

vili rr. 581

solum boc possel facere magister gene-

ral is.

I 9. Quod deinceps prior domus Bar-

cbinonae, quae esl prima Ordinis et rc-

ligionis caput, non soluni baberet vocem

in clectione magistri gencralis, sed eliani

illaui liaberci in omnibus aclis el con-

gregalionibus capituli gencralis, el in di-

cto capilulo baberet sederà post omnes

provinciales et vicarios provinciales , el

ante dctìnitoies.

§ 10. Quod in viitulc sanclae obe-

dientiae, et sub poena suspcnsionis o(li-

ciorum, commendalor quando darei sub-

dilis vesliaria, tunicae, quas Ilispani vo-

cant sayas, essent ex panno, non autcm

de stamegna.

I 11. Quod commeiidalores, sub poc-

na privalionis oflìcioruiii , non possent

nominare doposilarios, sed nominarenlur

per vola libera ipsius convenlus.

l \ìl. Quod nulius definilor capituli

provincialis , sub poena privalionis offi-

ciorum, durante suo officio, possel esse

commendalor.

§ 13. Quod commendalor alicuius do-

mus, si per triennium foret praelalus,

non possel in futuro triennio in eadem

domo redigi, bene tamen in alia, si re-

periatur idoneus.

§l/(.. Quod magister gencralis, pro-

vincialis el visilator, sub poena suspcn-

sionis officii
,
quando visilaverint domos

Ordinis, non confirmarent praecepta, or-

dinaliones et mandata praeteritarum vi-

sitationum, per suos pi'aedecessores fa-

ctarum, nisi eis visis.

I 15. Quod deinceps, sub formali prae-

ceplo, ad praesentaturam, ut aliquis ve-

nir'Ct pi'aesentandus , non admillerentur

cursus , ([uos non legisset in domo stu-

diorum Ordinis, in collegio vel in uni-

vcrsilate ex approhatis.

§ in. Ouodin virtute sanclae obedicn-

liae , ci sub poena cxcommunicalionis

Ah. C. 16U0

liOrus el. vo-

liiin priori Bar-
chiiuinensi assi-

gnaUini.

Tijiiii'ae forma
subdilis a l'oni-

nicndalOFi* dan-

dae.

Depositarli

a qiiibus nomi-
nandi.

Dcfiiiitor pro-
vincialis coin-

iiiendator esse

nun potost.

Nec in catleiu

domo reeliiii.

Mandala prae-

codeiilium visi-

tationum (pio

modo possint

confirmari.

Qui praesen-
trinili admitti

ilueaiU.
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maioris latae senleutiae, bibliotliecae et

libri religiosorum
,
qui ex hac vila de-

cederenl, nullo modo vendeienlur, sed

applicarentur domui religionis , in qua

lales religiosi docederent, et roponoi-en-

tur in bibiiothcca communi , et ex ilio

loco nullus liber sub eisdcm poenis ex-

Iralii posset, sub poena privalionis officii

praelalo cxlrahenli, inferiori vero exlra-

benti, sub poena gravioris culpaeperscx

menses.

§ 17. Quod in nulla rebaberentvocem

fralres sacro ordine non insigniti.

I 18. Quod religiosi de foris venien-

Ics se coram suo praelato praesentare

deberenl, ut praelalus scirel qua rever-

Icbanlnr boia.

§ 19. Cum auleni, sicut cadem e\po-

sitio subiungebat, dicli niagistcr genera-

lisct tVatres cujtiant slaluìa et ordinalio-

nes buiusmodi, jìro illorum firmiori va-

lidale, confirniationis apostolicae robore

coiiimuniri, ac alia eliam infrascripla in

ipso Ordine observanda , apostolica au-

ctorilatc , slalui et oidinari; proplcrea

dictus l'ernardus vicarius et procuralor

geneialis nobisliumiliter supplicari fecil,

ut in praemissis opportune providere de

benignilaic apostolica dignaremur.

§ i20. Nos igilur, corumdem magistri

gencralis et fralruni volis
,

praesestim

eorum Oi'dinis prospeiain dircctionem

conccruenlibus
,
quantum cum Domino

possumus, benigne annuere volenles, at-

que eosdem magistrum, nemon vicarium,

et procuralorcm gcncrales, acsingulares

ipsius Oidinis frali'es, a (piibusvis excom-

municalionis, suspensimii^ it inlerdicli,

aliisque ccclesiaslicis scnienliis, ccnsuris

ci poonis, a iure vel ab lioniine
,
quavis

O'casioiin \el causa latis, si quibus (|uo-

modolibt'l iniiodali existunl, ad elTccImu

pracsonlium (bniilaxat conscquendum
,

liaruni serie .ibsolvenleset absolulos lorc

ceiiiicntcs , buiusuiudi suj)plicatioiiibus

CoaflimatClc-
men).

R0M.\M'.M

inclinati
, ex voto venerabilium fralrum

noslrorum Sanclae Romanae Ecclesiae

cardinalium super consultationibus et

negotiis episcoporum et regularium dé-

putatorum, supradicla slaluta , ordina-

liones et capilula, auctorilale apostolica,

tenore praesenlium, perpetuo confirma-

mus et approbamus , illisque perpeluae

et inviolabilis apostolicae iirmilatis robur

adiiciiiius, ar omnes et singulos tam iuris

quam facti defectus, siqui in eisdem in-

tervenerint, supplcmus.

§21. Praeterea statuimus et ordina-

mus, ut diebus festivitaUim Sancii Lau-

rentii niarlyris, quo die fundalus, et San-

cii Antonii abbalis, quo die per felicis

recordalionisGregorium Papam IX prae-

decessorem nostrum confirmatus fuit Ordo

praediclus, in fundationiset coiilìrmalio-

nis buiusmodi memoriam , feslivilales

buiusmodi in loto Ordine solemniter ce-

lebrentur.

I 2"2. Qun(l(piesingulis annis infra lieb-

domadam moiluoruiii iu loto Oidinc
,

annivcrsarium prò animalius captivorum,

qui in intidi'lium potestate catholieani

bdem reliiieules morlui sunt, fiat.

I 2.'5. O"od(pie magislci' generalis eius-

deiii Ordinis, jno tempore cxislens, nullo

modo commissarium generalem ludia-

rum, nisi de Sedis apostolicae licenlia,

eligere et creare valeal, el si ab co bu-

iusmodi elcctio fiat , ipso facto milla el

irrita sii, ipseque magisler geneialis ab

olTìcio sui genrialatus suspensus exislal

co i|iSO, et snlidili nniciiiiii liiiiusnmdi

proiuianles ,
poena gravioris culpac

,

per sc\ inensi'S minime n'Iaxandae, pii-

nianliir.

§ 24. Oiiodque niillusgeneralis vcl pro-

vinciaiis, sub poeiia sus])ensioiiis ab eo-

rum ofliciis, possil milleie ad visilandum

aliquas domos veldoimim.seu coiimmiIuiii

l'iusdem Ordinis, nisi religiosiiiii ex pe-

rilioribus ipsius Ordinis cxperlimi i-t dn-

Afi. c icro

FosliviUlej
S. Latirt^ntii, pI

S. Anlnnii Ab-
bntis in ordino
cek'brari iubet,

Aimirprsarium-
que prò oaptivis

ilffunctis.

Cuiniiiiss.irliiiii

K'i'norjloni Iti*

liuniin doputa-
ri velai.
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cium, jiraoseilim casuuni conscicntiae et

saciaium lillerarum praoslanlciii.

§ 25. Declaramus auteiii qiioad ordi-

ne Mtiris n— nalionem disponcnlnm liliros religiosi de-

rum. cedeiilis exiiahi non po.-^so cn domo, in

qua decesscrit, intelligi debcc, ."^i obirel

el decederei in aliqiio convenlu magno

et principali , uhi religiosi convcnluales

commorari possunt, non autem si in ali-

quo coenobio el domo cxigua , ubi libri

remanentes diligenler cuslodiri non pos-

sent, et in huiusmodi cvenlu sohim ma-

gisirum generalem, cum provinciali illius

provinciae ubi sunl libri, posse illos Irans-

ferre et applicare alieni collegio illius

provinciae , aul convenlui, in quo rcli-

giosus defunclus professionem solcmnem

emiseril , si ipse convenlus fueril prin-

cipalis.

I 26. Quocirca eisdem magistro et vi-

rracdiciii sia- cario gencralibus , aliisque dirti Ordinis
llll.i praetiiiil ... .

obstitari. religiosis nunc el prò Icmpore exislenli-

bus, in virtute sanctae obedienliae, et sub

poenis in supradiclis stalulis et ordina-

lionibus contentis, per praesenles man-

damus , ul omnia et singola supradicta

staluta, respective
,
perpetuo observent

et observari curent et faciant.

I 27. Quocirca venerabilibus fralrii)us

Kjoqmih.rcs Tolclanensl , Hispalensi et Caesaraugusla-

luiionis deiiukii nensi arcbiepiscopis, per praesenles com-

millimus et mandamus, quatenus ipsi
,

vel duo, aul unus eorum, por se vel alium,

sou alios praesenles litteras, el in eis con-

lenta quaecumque , ubi el quando opus

fiierii, et quoliespro parte dictorum ma-

gislri el vicarii generalis, el aliorum re-

iigiosorum praedictorum , aul alicuius

eorum liierinl requisiti, solemnilcr pu-

blicanlos , cisque in praemissis cdìcacis

dcfensionis praesidio assislentes, facianl

auctoritate nostra, statuta el ordinationes

jiraedictas ab omnibus, ad quos special

el in fulurum spectabit, perpetuo invio-

labililer observari. Confradiclorcs quos-

Vill TP. •)!^3 An. C. IGOO

cunique', per censuras el poenas eccicsia-

slicas, aliaque opportuna iuris el facli

remedia, appellatione poslposita, compe-

scendo, invocato cliam ad hoc , si opus

luerit, auxiiio brachii saecularis.

§28. Non obstantibus constitutionihus uerogati» con-

,. . ., ... .... trariiTum.

et ordmalionilius aposlohcis, ac ahis ems-

deni Ordinis, etiani iuramcnlo, confirma-

lione apostolica vel quavis firmilale alia

roboratis , stalulis et consuetudinibns
,

privilegiis quoque, indullis el littcris apo-

stolicis eidem Ordini, illiusque magistro,

vicario et fratribus praediclis in contra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmalis el appiohatis. Quibus

omnibus et singulis, eorum lenoresprae-

sentibus prò expressis hahentes, hac vice

dumtaxal specialiler el expressc deroga-

mus,caeterisqucconlrariisquihuscumquc.

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoi'is, die x mailii mdc, pon-

lificatus nostri anno ix.

Dat. die 10 martii tCOO, poni. an. ix.

CCXXXI.

ConfirmatioìiUerannnlulii Ilei lulii III

Ponlifìcum, quibus universilas shidii

generalis de Alcalà de Henares a qua-

cumque iurisdictione archiepiscopi To-

lelani eximitur , solique Apostolicae

Sedi subiccla dcclaralur\

Clemeus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis desuper apostolicae Ksoi-.iiun

servitulis officio iis
,

quae ad maiorem

studiosorum quielem et Iranquillilatem,

apostolica auctoritate facla lìiissi> dicun-

tur, ut lìrmiora sinl, iibenler cum a no-

bis pctitur, rol)ur apostolicumadiicimus.

1 Ex Rpgpst. in Srrrct. Rrcviiini,
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l'uivcrsila-

tem de Uenare>
ab archiepisfo-
|iì iiirisiìii-lione

et supi»riurilale

liilìus II eiem-
l'tani Jéclaravìt.

58/(. lìULI-ARlUM

§ 1. Dudum, siquidem felicis recorda-

tioni? Julius Papali praedecessor nosler,

sub datum videlicot decimo kalendas

augusti, ponlificaUis sui anno nono, sup-

plicalionibus l)Onap memoriae Francisci

lituli Sandae Balhinae, proshyloii cardi-

nalis, ecclesiae Tolelanensis, ex dispensa-

tione apostolica, praesulis inclinatus, lune

et prò tempore existenles leclorem, col-

logiales, regenles , doctores, magislros,

licentialos, baccalaureos, scbolares, ca-

pellanos, servitores, et ofTiciales collegii

per dicium Franciscum de bonis sibi a

Deo collatis , ac de liccntia Sedis Apo-

slolicae antea eredi et dotati, in univer-

silate studii geneialis oppidi de Alcalà

de Hcnares, Toletanae dioecesis, ac exe-

quutores el conservalores eis prò tem-

pore quomodolibet deputatos, eorumque

bona quaecumque ab omni iurisdictionc,

supeiiorilale, ilominio, poleslate, visita-

lione et correclione arcliiepiscopi Tole-

tanensis et (piorumcumque aliorum Or-

dinariorum, eorumque vicariorum, ofn-

rialium et caeterorum quorumcumque

iudicuin lune ci prò tempore cxistentium,

prorsiis, penitus el oumino cxemil et li-

beiavit , ac sub H. Pelri, el Sedis Apo-

slolicae protcclione susccpit, illosquc et

illa sibi ci successoribus suis Romanis

Ponlifìcibus canonice intranlibus, nccnon

diciac Sedi dumtaxal immediate subiecil,

ac cxcmplos , libcros, susceplos el sub-

icclos forc derrcvit ; ila (piod arcbiepi-

scopus et alii locorum Ordinarli, vicaiii,

officiales et iudiccs prardicli, Iiiik ci prò

tempore exislentes, per se, vel alium, seu

alio.s in rcriorem, colicjiialcs , regenics,

Icclorcs, doclorcs, magislros, licenlialos,

iiaccaianreos, scbolares, capcllanos, .ser-

vitores el ofiiciaics collegii et universilalis

liuiusmodi, ac exequuiores el conseiva-

lorcs pracdiclos, eoiiiniqui' pnsonas el

bona, lamqnam |unrsiis cscMiplos el ex-

cinpta, eliam raliimc ilclicli, i outracUis,
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domicilii, seu rei, de qua agerelur, iibi-

cumquc commilterelur delictum, iniretur

conlraclus, aul res ipsa consisleret, ali-

quam iurisdictionem, dominium vel po-

lestalom quomodolibet exercere, seu cor-

rigere, aul apprebendere non possent
;

sed reclor prò lempore existens, ac exe-

quuiores el conservalores prò lempore

deputali coram Sede praedicla , aul le-

galis vel delegai is eius, collegiales vero,

regentes , leclores, doctores, magislri
,

licenliali, baccalaurei, scbolares, capel-

lani, servitores et ofllciales praedicli co-

ram eodem reclore prò tempore exislente,

dumlaxat lenerenlur de iuslilia, taui in

civilibus quam in criminalibus, sive age-

relur de crimine ex oflìcio, vel inquisi-

lione, aul parlium accusalione, vel alias

quomodolibet civililer , vel criminaliter

respondere, nec ratione dclicti, vel ex alia

causa in alio, ([uam collegii el universi-

lalis buiusniodi l'arcerc luancipai'i 'pos-

senl : decernens ex lune ouuies el singulos

excommunicalionis , suspensionis el in-

Icrdicli, aliasquc senlentias, censuras el

poenas, ac processus, (pios el quas con-

Ira reclorem, collegiales, regentes , le-

clores el doctores, magislros, licentialos,

bachalaureos, scbolares, capcllanos, ser-

vitores, olìiciales, exequuiores el conser-

valores pracdiclos , ac bona eorum lia-

beri el promulgali, ac in carceraliones,

quas de eis fieri, el lolmu quidquid su-

per bis a quoquam , (piavis aucloritale,

scienlcr ve! ignoraiitei', allculari contin-

geret, ii rila ci in:niia, uullius(|ue roboris

vd momenti cxislcn', ac praemissis con-

trovcnienlcs , excommunicalionis lalai'

senlcnliae (a (|ua nonnisi jicr Sedem aut

recloiem Imiusmodi, mortis arliculo ex-

ci'pio, absolvi possent), ac vigilili diica-

toriim ca|)cllae collegii buiusniodi ap|ili-

caii(iiiiiiiii. pdi'ii.'uii co ipso iiicinrci'i', et

scliolaic.s collegii el universilalis liuius-

inodi cxemplione praedicla, co ipso, quo
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malriculali forcnt, et liltorarum sludio

operam darenl, gaudere deberent.

I 2. Et insuper slatuit et ordinavil

*Eiqiie caeie- quod collogiiim ct universitas, ac rector,

tatamp'Hiìleg'i'i collcgiales, rcgeiites, lectores, doctores,
concessi.

nfiagisti'i, liccnliali, baccalaurei et scho-

làres, r.apellani , servitores et officiales,

lune et prò tempore existentes, omnibus

et singulis privilegiis, immunitatibus, ex-

emptionibus ac aliis gratiis et indultis

universilatibus sludiorum generalium Pa-

risiensi et Salamantinensi quomodolibet

concessis, et lune ac imposterum conce-

dendis, ac qnibus illae et eorumdem uni-

versitalum reclores, collegiales, regentes,

lectores, doctores , magistri , licentiati,

baccalaurei, scholares, capeilani, servi-

tores et officiales de iure vel consuetu-

dine ulebantur, potiebanlur et gaudebant,

ac uti
,
potiri et gaudere poterant quo-

modolibet in futurum, uti, potiri et gau-

dere possent ac valerenl.

I 3. Et deinde, quia occasione lilis et

Praeiiicta con- causae in RoiTiana Curia interbonae me-
' firraansluUusIII . .-. i- n t .

nuncio apostoli- moriae Ioannem, tituli h. loannis ante
co apud Uispa- . , ,.

niarura regom Portam Latinam
,
presbyterum cardina-

comraisil 111 , , . , . ,.
^

taraquam San- lem, tuuc in humanis agentem, ac dictae

I ga"s. eàmdem ecclesiaeToletanensis ex dieta dispensa-
visilareluniver- . ,

. . . . . ,.,

sitatem, ct con- tionc pracsuicm sive eius in spiritualinus
tradelinquenlei . .

i rv^ •
i i

procederei, vicarios vel oiiiciales generales ex una
,

ac rectorem, regentes, doctores , colle-

giales et alias personas universitatis hu-

iusmodi
,
partihus ex altera , super nio-

lestationibus exemptionum aiurisdictione

ordinaria, et aliis praemissis introductis,

ac etiam occasione molus proprii a piae

memoriae Paulo Papa III, etiam praede-

cessore nostro, emanati, etsentenliae de-

super latae, plurima damna et inconve-

nientia rectori et collegialibus , et aliis

supra nominatis personis universitatis

huiusmodi pioveniebant, et malora pro-

venire, ac Inter eos confusionem et scan-

dala in dies oriri posse formidabantnr ,

in maximum universitatis huiusmodi et

Bull. Rom. Voi. X. li
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pauperum ibi studentium detrimentum,

recolendae memoriae lulius Papa III, si-

militer praedecessor noster, die ii iulii,

pontificatus sui anno primo, certis tunc

expressis causis adductus, causam huius-

modi, ac alias quascumque inter redo-

rem et collegiales ac universitatem prae-

dictos, et bonae memoriae Ioannem tunc

exislentem archiepiscopum Toletanensem

desuper motam, ad se avocans, et lites

huiusmodi extinguens, rectorem , colle-

giales, regentes, lectores, doctores, ma-

gistros, licentiatos, baccalaureos , capel-

lanos, servitores , officiales et scholares

collegii et universitatis huiusmodi , ad-

versus concessum motum proprium dicti

Pauli praedecessoris, ac in eius exequu-

tionem, latam sentenliam, necnon omnia

et singula alia inde sequuta, in prislinum

et eum, in quo rector et alii praedicti,

anfequam motus proprius et, illius prae-

lextu, lata sententia, et forsan alia tunc

expressa emanassent , erant statum , et

qnoad prosequutionem, seu quasi exem-

ptionis et libertalis praedictarum resti-

tuii , reposuit et plenarie reintegravit,

necnon, iuxta Iulii praedecessoris huius-

modi concessionem, exemptos, liberos,

susceptos , dictae Sedi dumtaxat subie-

ctos esse, et alia tunc e.xpressa decrevit

et declaravit, ac motum proprium et il-

lius praetextu latam sententiam, ac omnia

et singula in eis contenta exemplionem

et liberationem huiusmodi quomodolibet

laedentia , et inde sequuta quaecumque

revocavit, cas.savit et annullavit; necnon

dicti Iulii, et quorumcumque aliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

litteras, indulta et privilegia quaecumque

universitati et collegio praediclis
,

quo-

modolibet concessa, innovavit, confirma-

vil et approbavit, et ne delieta recloris et

coliegialiuin, ac aliarum supoiius expres-

sarum personarum universitatis huius-

modi impunita remanerent, aut prò de-
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focili iuslitiae alicui de eis querelandi
|

relinqueretur occasio , lune et prò tem-

pore existenti dictae Sedis in regnis His-

paniarum commoranti nuncio commisit

el iTiandavil, qualenus ipse, una cnni prò

lempore electo visitatore collegii huius-

modi, vel sine ilio per se ipsum persona-

liter, quoties sibi videretur, collegium et

universitalem huiusmodi, apostolica au-

ctorilate
, iuxta tainen constilutiones el

ordinationes dicti collegii, visitaret, el

centra illos, etiam per viam inquisilio-

nis, vel invesligalionis, aut denunciatio-

nis, aut ex officio, aut per viam appella-

tionis seu requisitionis, procederei, et

delinquentes seu alias quomodolibet cul-

pabiles repertos, corrigeret et debita ani-

madversione punirei, ac in eos et conlra

eos, acinter eos omnia et singula, quae

Ordinari! locorum in subdilos suos exer-

cere polerant quoad iurisdictionalia tan-

tum exerceret el exequeretur , ac alias

prout in singulis litteris dictorum lulii II

et Iiilii III praedecessorum, desuper con-

feclis, quarum omnium tenores, ac si de

verbo ad verbum , nibil penitus omisso,

insorerentur, lial)crentur prò expressis
,

pienius conlinetur.

§ 4. Cum aulem , sicut dileclus filius

fnitersKas fa- Petrus Michael collcgialis dicti collegii,

ptiiicorifirmari. magistcr m tlif'ologia, m dicla universi-

tate graduatus, presbyter ex dioecesi Ca-

l.'i^^iirilana oriiindus
,
qui nupor ad iios

dii lainquc Sedeiii prò hoc negolio per-

sonaliler accessit, suo et dilectorum fi-

liorum modernorum rectoris, el caele-

rorumcnllegialiiim collegii S. Ildcphonsi,

ac universilalis huiusmodi iiomiiiiluis
,

nobis cxponi fecit, ipsi reclor ci colle-

gium ( iipiant prai'inissa pi'o eoriuu (ir-

miori sulisistcìilia noslrae conlirmalionis

apostolicae rohore commuiiiri ; ideo, nn-

minihus praedictis, nobis humiliter sup-

plicari t'ccil, (piatenus in praemissis op-

pdilune prnvidere, et uuine ohslaiulmn
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ac rationem dubilandi circa exemplionem

et alia praemissa tollere, de benignilale

apostolica dignaremur.

§ 5. Nos igilur singularum litterarum conumat ci»,

praedictarum, ac motus proprii el sonten-
"""''

liae huiusmodi, ac aliorum quorunicum-

que de necessitate exprimendorum teno-

res, perinde ac si de verbo ad verbum inse-

rerenlur, etiamsi de eis specialis et indi-

vidua quomodocumquerequiraturmentio,

praesenlibus prò expressis, et tolaliter

insertis, ac narratis el expositis habentes,

ac rectorem et singulos collegiales dicti

collegii a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis sentenliis , censuris el poenis

a iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodati existiint, ad effectum praesen-

lium dumlaxat consequendum, haruni

serie absolventes et ahsolutos fore cen-

sentes, huiusmodi supplicalionibus incli-

nati, ex senlentia dileclorum filiorum

nostrorum Camini elLaurentii, tituloruni

Ss. Ioannis et Pauli, et S. Laurentii in

Panisperna, S. R. E. presbylerorum car-

dinalium IJurghcsii el nianchetli nuncu-

palorum
(
quibus negocium huiusmodi

videndum el examinandum, ac nobis re-

ferendum commisimus ) exemplionem
,

liherationem, susccplionem, ac decrelum

luiii II, noe non roslitulionem, repositio-

iicm et reiiilegralionem lulii III,praedeces-

sorum, et (juoad praemissa, singulas lil-

Icras praediclas, ac illarum vigore omnia

et singula in eis contenta , et inde se-

(piula qiiaecumque, apostolica auctori-

lalc, tenore pracscntiutu, et ex certa no-

stra scienlia,approbauiiis, conlirmamus et

imiovairms, ac ampliaiiius et c\t(Mi(liiiius,

illis(|ue jicrpcluae et inviolahilis liiiiiitatis

rohur adiicimiis ; ac omnes el singuhis

tam iiiris (|uaiii facti defeclus, si ipiiin-

Icrvcnerunl in eisdcm, sup|)lernus ,
et

niliiloiiiimis |ioliori pr<> cautela de iiovu
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niodernos, et prò tempore existentes re-

ctorem, collegiales, regenles, doctores,

magislros, licentiatos, baccalaureos, sclio-

lares, capellanos, servi lores, et ofTiciales

collegii et universilatis huiusinodi , ac

excquutores et conservatores jìraedictos,

aliasque universitalis et collegii pcrsonas

quascumque quomodolibet mincupalas
,

et quibuscumque nominibus ccnseaiilur,

eorumque bona quaeciimque spiritualia

et temporalia , aul mixia, ad collegium

ci universitateni , aul eoruni singulares

personas universaliler , comrauniter ve!

singulariter , aut divisim, quomodolibet

pertincntia ab omni iurisdictione, supe-

riorilale, dominio, potestate , visitatione

et correclione arcliiepiscopi Tolelanensis

et aliorum Ordinariorum, eorumque vi-

cariorum et officialium , et caeterorum

iudicum , eisdem auclorilate e( tenore,

tani in capite quani in membris, et lam

universaliler quam singulariter, prorsus,

unirersitaicra penìtus et omniuo eximiuius ct liberamus,
sub Beati Peti i

'^ _,._,,. .

proteciione su- ac sub B. Pctri et Sedis Apostolicae nro-
scipil et liberal

. . . 'n
abomniOrJina- teclione suscipuTius, illosouc etillanobis
riiiurisitiCtioDP.

'
• tx

et successonbus nostns Romanis Ponti -

ficibus canonice intrantibus, nec non di-

ctae Sedi dumlaxat immediate subiicimus,

ac exemptos, liberos, susceptos elsubie-

clos fore decernimus. Ita quod arcbiepi-

scopi, el quicumque locoruni Ordinarli,

aut eorum vel cuiusvis eorum vicarii,

officiales et iudices praedicti, per se, vel

alium, seu alios, in reclorem , aliosque

praedictos , eorumque bona praedicta,

aul ipsam universitatem , collegium , ca-

pellanos, ministros el personas praedictas,

vel earum alleram, etiam ralione delieti,

contraclus, domicilii, beneficii ecclesia-

stici , seu alterius rei , de qua agelur
,

ubicumque committatur deliclum, iniatur

contraclus, aul rcs ipsa seu beneficiuni

ccclesiasticum consistat, aliquain i\irisdi-

ctionem, doniinium, vel poteslalem quo-

modoliltct excrcere, seu eos vel ea cor-
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rigere aul appreliendere non possint; sed

rector prò tempore exislens, ac exequu-

tores et conservatores praedicti, coram

Sede praedicla aut legatis et delegalis

cius , collegiales vero, regentes et alii

praedicti coram eodein reclore dumlaxat,

leneantur de iuslilia respondere lam in

beneficialibus et in civilibus, quam etiam

in criminalibus , seu mixtis causis , sive

agatur de crimine ex officio, sive inqui-

silione, aut partis accusatione, aut alias

quomodolibet civiliter vel criminaliter

respondere, nec nomine delicli, vel alia

ex causa in alio
,
quam dicti collegii el

universilatis carcere raancipari possint;

quodque collegium et universilas, et re-

clor, aliique omnes supradicti omnibus

el singulis privilegiis , aliisque immuni-

talibus et gratiis huiusmodi gaudeant.

Decernenles praesenles, ac per lulium li

et lulium III
,

praedecessores noslros,

concessas litteras nullo unquam tempore

de subreplionis vel obreptionis vilio, seu

intentionis noslrae vel quopiam alio de-

feclu, etiam ex eo quod arcbiepiscopus

Tolelanensis, aul alii locorum Ordinarli,

vel interesse in praemissis quomodolibet

babenles vocali non fuerunt, notari, im-

pugnari, invalidar!, aul ad terminos iuris

reduci, seu in ius vel controversiam re-

vocar! posse, sed illas semper validas et

efficaces exislere, suosqueplenarios efin-

tegros effeclus sortiri, minusque reclorem,

collegium, universitatem, vel aliquem ex

diclis et nostris lilleris comprebensis ad

verificandum aliquod ex eisdem praede-

cessoribus, velnobis narralis, aliquo modo

teneri vel obligatos esse, quia nos eos ab

onere verificandi nobis vel praedecesso-